ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0  Законе Иркутской области
«О внесении изменения в часть
1 статьи 39 Закона Иркутской
области «О наградах Иркут
ской области и почетных зва
ниях Иркутской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменения в часть
1 статьи 39 Закона Иркутской области «О наградах Иркутской области и
почетных званиях Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области временно исполняю
щему обязанности Губернатора Иркутской области Кобзеву И.И. для обна
родования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области С.М. Сокол

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по законодательству о государственном строительстве области и

местном самоуправлении

Р Е Ш Е Н И Е

14.02.2020 № 02/ M S  -р
г. Иркутск

О проекте закона Иркутской обла
сти № ПЗ-642 «О внесении изме
нения в часть 1 статьи 39 Закона
Иркутской области «О наградах
Иркутской области и почетных
званиях Иркутской области»

Рассмотрев и обсудив поступившие поправки к проекту закона Иркут
ской области № ПЗ-642 «О внесении изменения в часть 1 статьи 39 Закона Ир
кутской области «О наградах Иркутской области и почетных званиях Иркут
ской области», руководствуясь статьей 46 Закона Иркутской области от 12 ян
варя 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и правотворче
ской деятельности в Иркутской области», статьей 69 Регламента Законодатель
ного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:
1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона Иркут

ской области № ПЗ-642 «О внесении изменения в часть 1 статьи 39 Закона Ир
кутской области «О наградах Иркутской области и почетных званиях Иркут
ской области».

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской обла
сти таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области № ПЗ-642
«О внесении изменения в часть 1 статьи 39 Закона Иркутской области
«О наградах Иркутской области и почетных званиях Иркутской области» с уче
том таблицы одобренных поправок.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области при
нять Закон Иркутской области «О внесении изменения в часть 1 статьи 39 За
кона Иркутской области «О наградах Иркутской области и почетных званиях
Иркутской области» во 2-м (окончательном) чтении и направить временно ис
полняющему обязанности Губернатора Иркутской области Кобзеву И.И. для
обнародования.

Председатель комитета В.Л. Побойкин

2-е чтение
ТАБЛИЦА ОДОБРЕННЫХ ПОПРАВОК

к проекту закона Иркутской области № ПЗ-642 «О внесении изменения в часть 1 статьи 39 Закона Иркутской области
«О наградах Иркутской области и почетных званиях Иркутской области»

№
п/п

Автор
поправки

Структурная
единица

Содержание поправки Обоснование Решение
комитета

1. Побойкин В.Л. Статья 1 После слов «Ведомости Законодательного
Собрания Иркутской области, 2011, № 28, т. 4; 2013,
№ 57, т. 1; 2014, № 6, № 14; 2015, № 20, т. 1, № 27, №
28, т. 1; 2016, № 37, № 45; 2017, № 46, т. 1, № 56;
2018, № 60, т. 2; 2019, № 8, т. 1, № 9, № 10,»
дополнить словами «№ 12(B),
14-15, т.1,».

Юридико-техническая правка. Одобрить

2. Побойкин В.Л. Статья 2 Изложить в следующей редакции:
«Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу через десять

календарных дней после дня его официального
опубликования.».

Поправка направлена на
корректировку даты вступления
закона в силу в связи с тем, что
проект закона внесен в
Законодательное Собрание
Иркутской области 13 декабря 2019
года и соответственно на 31 декабря
2019 года принят не был.

Одобрить

Председатель комитета В.Л. Побойкин

Проект
2-е чтение

(после лингвистической экспертизы)

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 1 СТАТЬИ 39 ЗАКОНА ИРКУТ
СКОЙ ОБЛАСТИ «О НАГРАДАХ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И ПОЧЕТ
НЫХ ЗВАНИЯХ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в часть 1 статьи 39 Закона Иркутской области от 24 декабря
2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных званиях
Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской
области, 2011, № 28, т. 4; 2013, № 57, т. 1; 2014, № 6, № 14; 2015, № 20,
т. 1, № 27, № 28, т. 1; 2016, № 37, № 45; 2017, № 46, т. 1, № 56; 2018,
№ 60, т. 2; 2019, № 8, т. 1, № 9, № 10, № 12(B), 14 -  15, т. 1, № 16, т. 1) из
менение, дополнив ее после слов «войсках национальной гвардии Россий
ской Федерации,» словами «органах принудительного исполнения Россий
ской Федерации,».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней
после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск

Законодательное Собрание

ДЕПУТАТ
Законодательного Собрания Иркутской области

третьего созыва по одномандатному избирательному округу № 15

ПОБОЙКИН ВИКТОР ЛЕОНИДОВИЧ
ул. Ленина, д. 1а, г. Иркутск, 664027

Тел. 8 (3952) 25-61-18, факс 8 (3952) 20-36-45, e-mail: poboykinvl@irzs.ru

Руководствуясь статьями 44, 46 Закона Иркутской области
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и
правотворческой деятельности в Иркутской области», статьей 56
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области вношу в
порядке законодательной инициативы таблицу поправок к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-642 «О внесении изменения в часть 1 статьи 39
Закона Иркутской области «О наградах Иркутской области и почетных
званиях Иркутской области».

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

'//.еа.ж#  ̂Je/жо
Председателю
Законодательного Собрания
Иркутской области
Соколу С.М.

Уважаемый Сергей Михайлович!

В.Л. Побойкин

Законодательное Собрание
Иркутской области

mailto:poboykinvl@irzs.ru

2-е чтение
ТАБЛИЦА ПОПРАВОК

к проекту закона Иркутской области № ПЗ-642 «О внесении изменения в часть 1 статьи 39 Закона Иркутской области
«О наградах Иркутской области и почетных званиях Иркутской области»

№
п/п

Автор
поправки

Структурная
единица

Содержание поправки Обоснование

1 . Побойкин В.Л. Статья 1 После слов «Ведомости Законодательного Собрания
Иркутской области, 2011, № 28, т. 4; 2013, № 57, т. 1;
2014, № 6, № 14; 2015, № 20, т. 1, № 27, № 28, т. 1; 2016,
№ 37, № 45; 2017, № 46, т. 1, № 56; 2018, № 60, т. 2; 2019,
№ 8, т. 1, № 9, № 10,» дополнить словами «№ 12(B),
14-15, т.1,».

Юридико-техническая правка.

2. Побойкин В.Л. Статья 2 Изложить в следующей редакции:
«Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу через десять

календарных дней после дня его официального
опубликования.».

Поправка направлена на
корректировку даты вступления закона в
силу в связи с тем, что проект закона
внесен в Законодательное Собрание
Иркутской области 13 декабря 2019 года
и соответственно на 31 декабря 2019 года
принят не был.